Página 1 de 3

PROCESSO SEI nº 6110.2021/0004077-6

TERMO ADITIVO Nº 004/2025 ao

          TERMO DE CONTRATO Nº 082/2021/SMS-1/CONTRATOS

                     INEXIGIBILIDADE

PROCESSO Nº 6110.2021/0004077-6

CONTRATANTE PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO

PAULO/SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: OXY-SYSTEM EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTINUADOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, POR
EXCLUSIVIDADE, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E TESTES DE SEGURANÇA
ELÉTRICA COM EMISSÃO DE CERTIFICADOS EM
VENTILADORES PULMONARES DA MARCA EVENT
MEDICAL, PERTENCENTES ÀS UNIDADES
HOSPITALARES VINCULADAS A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO PAULO.

OBJETO DO ADITAMENTO: I -  Prorrogação contratual   do   Termo   de   Contrato   nº

082/2021/SMS-1/CONTRATOS, por mais 12 (doze) meses, a
partir de 01/06/2025.

VALOR MENSAL: R$ 48.173,25 (quarenta e oito mil e cento e setenta e três reais
e vinte e cinco centavos)

VALOR TOTAL: R$ 578.079,00 (quinhentos e setenta e oito mil e setenta e nove

reais)

NOTA DE EMPENHO Nº:              38.805/2025 no valor de R$ 335.606,98 (trezentos e trinta e
cinco mil seiscentos e seis reais e noventa e oito centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:     84.10.10.302.3026.2.507.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0

Na PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL

DA SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 13.864.377/0001-30, neste ato

representada por seu Secretário Municipal da Saúde, Senhor LUIZ CARLOS ZAMARCO, nos

termos da competência que lhe foi delegada, doravante denominada simplesmente

CONTRATANTE, e, do outro lado, a empresa OXY-SYSTEM EQUIPAMENTOS MÉDICOS

LTDA., CNPJ nº 58.763.350/0001-90, com sede na Rua Padre Machado n.º 1.137, Bairro Bosque

da Saúde, São Paulo/SP, telefone: (11) 2145-2600, neste ato representada pelo Sr. JOSÉ

EDUARDO BRAZ, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, e perante as

testemunhas abaixo assinadas, resolvem firmar o presente Termo de Aditamento nº 004/2025,

em consonância com o despacho proferido em SEI nº 121090531 do processo nº

6110.2021/0004077-6, publicado no D.O.C de 17/03/2025 e na conformidade das seguintes

cláusulas:

4bbb798343f05aed4778810bfac5f69bb0ccf15e474c3934f47218c285275b6d707a5273e243baf30206dc605e1ff8fc480cba0d5c8040b80016657d73d1ce678d0fc583343e

Página 2 de 3

PROCESSO SEI nº 6110.2021/0004077-6

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica consignada a prorrogação da vigência do Termo de Contrato nº 082/2021/SMS-

1/CONTRATOS, por  12 (doze) meses, a partir de 01/06/2025, pelo valor total de R$

578.079,00 (quinhentos e setenta e oito mil e setenta e nove reais).

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da dotação orçamentária nº

84.10.10.302.3026.2.507.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0, tendo sido emitida a Nota de

Empenho nº 38.805/2025 no valor de R$ 335.606,98 (trezentos e trinta e cinco mil seiscentso

e seis reais e noventa e oito centavos), para cobertura das despesas no presente exercício.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº 082/2021/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATANTE

JOSÉ EDUARDO BRAZ
OXY-SYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

4bbb798343f05aed4778810bfac5f69bb0ccf15e474c3934f47218c285275b6d707a5273e243baf30206dc605e1ff8fc480cba0d5c8040b80016657d73d1ce678d0fc583343e

Documento assinado com o método de criptografia SHA 256
Fluxo de assinatura iniciado por: Roberta Cristina Loscher
rcloscher@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

José Eduardo Braz
emerson@oxysystem.com.br
CPF: 066.545.018-45
IP: 2a02:26f7:e51c:5808::7
Assinou como signatario em:
07/04/2025 08:22:24

José Eduardo Braz
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
07/04/2025 15:34:12

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Camila Damico de Oliveira
camiladamico@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
07/04/2025 15:58:56

Camila Damico de Oliveira
Assinatura

Roberta Cristina Loscher
rcloscher@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 408.578.108-12
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
08/04/2025 19:13:30

Roberta Cristina Loscher
Assinatura

Data de criação: 31/03/2025 15:59:14

Código de Identificação:

4bbb798343f05aed4778810bfac5f69bb0ccf15e474c3934f47218c285275b6d707a5273e243baf30206dc605e1ff8fc480cba0d5c8040b80016657d73d1ce678d0fc583343e

Documento

TA_004_25___OXY___EVENT_PD
F

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=4bbb798343f05aed4778810bfac5f69bb0ccf15e474c3934f47

218c285275b6d707a5273e243baf30206dc605e1ff8fc480cba0d5c8040b80016657d73d1ce678d0fc583343e

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=4bbb798343f05aed4778810bfac5f69bb0ccf15e474c3934f47218c285275b6d707a5273e243baf30206dc605e1ff8fc480cba0d5c8040b80016657d73d1ce678d0fc583343e
http://www.tcpdf.org

		2025-04-08T10:13:31+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio